
UCHWAŁA NR XXIII/157/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
2025 poz. 1153 ze zmianami) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rada Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 
Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Gminy Głogów jest 50% maksymalnej kwoty ustalonej 
na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2.  

Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnemu, zróżnicowaną w zależności od pełnionej 
funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy  - 100% podstawy ustalenia; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 80 % postawy ustalenia; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 80 % podstawy ustalenia; 

4) Pozostali radni    - 50% podstawy ustalenia. 

§ 2.  

1. Kwota diet miesięcznych ulega zmniejszeniu  o 10 %  - za każdorazową nieobecność radnego na sesji 
Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem, nie więcej niż o 40% obniżenia miesięcznej diety; 

2. Nie ulega zmniejszeniu dieta: 

1) w przypadku, gdy nieobecność radnego na sesji i posiedzeniu komisji związana jest 
z oddelegowaniem go służbowo – reprezentuje Radę na zewnątrz ( delegacja); 

2) w przypadku, gdy członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzają kontrolę w zaplanowanym składzie 
osobowym; 

3) w przypadku zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji, zmniejszenie diety 
naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

4. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i komisjach podpisem na liście obecności. 

5. Jeśli kadencja Rady rozpoczyna się w ciągu miesiąca lub kończy się przed upływem miesiąca, kwota 
miesięcznej diety określona w § 1 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu za dany dzień miesiąca. Kwotę 
zmniejszoną diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3.  

1. Radnemu delegowanemu przez przewodniczącego Rady Gminy do odbycia podróży służbowej 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Sposób ustalenia należności określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy ( Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42C588B-C0C7-4C92-8FA1-130D39C2C51E. Podpisany Strona 1



3. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem nie będącym własnością gminy, przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu wg stawek maksymalnych za jeden km przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy ( Dz. U Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Rady Gminy w Głogowie Nr LII/391/2022 z dnia 30 marca 2022  r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży wraz ze zmianami. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42C588B-C0C7-4C92-8FA1-130D39C2C51E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/157/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


